
ZARZĄDZENIE NR 39/2019
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Białe Błota na 2019 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 z 2018 r. poz. 62, poz. 1000 poz. 1366, poz. 1669 oraz 1693), oraz § 10, pkt 3 Uchwały Nr 
RGK.0007.3.2019 Rady Gminy Białe Błota z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Białe Błota na 2019 rok, zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości       117 016 850,51 zł,

2. Zwiększa się o kwotę 27 361,00  zł,

3. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 117 044 211,51 zł, z tego:                                                                                            
a. dochody bieżące w wysokości                 106 723 331,93 zł,                                                                                
b. dochody majątkowe w wysokości             10 320 879,58 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 122 476 850,51  zł,

2. Zwiększa się o kwotę 27 361,00  zł,

3. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą                          122 504 211,51 zł, z tego:

4. Z ogólnej kwoty wydatków przeznacza się łącznie na :                                                                                               
a. wydatki bieżące w wysokości 95 449 739,63 zł,

- kwotę rezerwy ogólnej 237 555,17 zł, pozostaje bez zmian,

- kwotę rezerwy na zarzadzanie kryzysowe 282 000,00 zł pozostaje bez zmian,                                                      
b. wydatki majątkowe w wysokości 27 054 471,88 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, kwotę 17 603 757,51 zł, zastępuje się kwotą  17 631 118,51 zł,  zgodnie 
z załącznikiem nr 6 i 6a.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt Gminy Białe Błota

Dariusz Fundator

Id: 1AB45DD5-9C33-4031-B141-E6629DDC1D66. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zącznik Nr 39/2019
Wójta Gminy Białe Błota 
z dnia 27 marca 2019 r.

Dochody budżetu gminy na 2019 r.
Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

851 Ochrona zdrowia 3 600,00 100,00

Pozostała działalność 100,00 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100,00 100,00

852 Pomoc społeczna 1 258 285,51 27 261,00

Ośrodki pomocy społecznej 315 300,00 1 044,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 700,00 1 044,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 45 450,00 26 217,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

38 050,00 26 217,00

117 016 850,51 27 361,00

Rozdział Po zmianie
3 700,00

85195 200,00

200,00

1 285 546,51

64 267,00

Razem: 117 044 211,51

85219 316 344,00

2 744,00

85228 71 667,00

Id: 1AB45DD5-9C33-4031-B141-E6629DDC1D66. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 39/2019

Wójta Gminy Białe Błota

z dnia 27 marca 2019 r.

Wydatki budżetu gminy na 2019 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 740 640,91 0,00 9 740 640,91

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 176 761,00 0,00 1 176 761,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 51 000,00 -3 948,27 47 051,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 721,00 3 948,27 33 669,27

801 Oświata i wychowanie 43 907 832,88 0,00 43 907 832,88

80101 Szkoły podstawowe 24 158 348,88 35 685,92 24 194 034,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 657 740,00 -119 647,80 12 538 092,20

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 870 000,00 62 333,72 932 333,72

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 801,00 90 000,00 150 801,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 229 432,13 -156 290,01 73 142,12

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 175 050,00 181 050,00

4277 Zakup usług remontowych 35 658,37 0,01 35 658,38

4280 Zakup usług zdrowotnych 13 084,00 3 000,00 16 084,00

4307 Zakup usług pozostałych 55 774,94 -18 760,00 37 014,94

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 061 741,00 -15 839,04 1 045 901,96

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 746 111,00 -2 449,17 743 661,83

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 54 000,00 -13 389,87 40 610,13

80104 Przedszkola 10 861 454,00 0,00 10 861 454,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 165 000,00 -4 703,22 160 296,78

4430 Różne opłaty i składki 488,00 4 703,22 5 191,22

80110 Gimnazja 2 000 485,00 -19 846,88 1 980 638,12

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 114 904,00 -19 846,88 95 057,12

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 071 585,00 0,00 1 071 585,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 000,00 -3 879,67 13 120,33

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 3 879,67 33 879,67

80195 Pozostała działalność 1 492 233,00 0,00 1 492 233,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 000,00 -1 790,30 21 209,70

4260 Zakup energii 55 168,00 1 790,30 56 958,30

851 Ochrona zdrowia 487 156,00 100,00 487 256,00

85153 Zwalczanie narkomanii 20 000,00 0,00 20 000,00

Id: 1AB45DD5-9C33-4031-B141-E6629DDC1D66. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -10 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00

85195 Pozostała działalność 100,00 100,00 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60,00 75,00 135,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10,00 2,00 12,00

4300 Zakup usług pozostałych 20,00 4,00 24,00

4410 Podróże służbowe krajowe 10,00 19,00 29,00

852 Pomoc społeczna 5 481 417,51 27 261,00 5 508 678,51

85203 Ośrodki wsparcia 1 397 400,00 0,00 1 397 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 554 200,00 215,39 554 415,39

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 36 800,00 -215,39 36 584,61

4270 Zakup usług remontowych 63 960,00 1 805,00 65 765,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 000,00 -1 805,00 52 195,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

393 200,00 -2 000,00 391 200,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

2 000,00 -2 000,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 111 800,00 2 000,00 113 800,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

0,00 2 000,00 2 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 804 600,00 1 044,00 1 805 644,00

3110 Świadczenia społeczne 23 175,00 1 028,00 24 203,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 025,00 16,00 30 041,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 247 450,00 26 217,00 273 667,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 710,00 385,00 2 095,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 73 650,00 7 660,00 81 310,00

4300 Zakup usług pozostałych 172 030,00 18 172,00 190 202,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 539 517,00 0,00 2 539 517,00

85401 Świetlice szkolne 2 189 525,00 0,00 2 189 525,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 470 000,00 13 447,57 1 483 447,57

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 117 029,00 -31 459,29 85 569,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 300,00 8 876,76 69 176,76

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 900,00 9 134,96 31 034,96

855 Rodzina 20 415 613,00 0,00 20 415 613,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 3 320 893,00 0,00 3 320 893,00

Id: 1AB45DD5-9C33-4031-B141-E6629DDC1D66. Podpisany Strona 2



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 115 566,00 -27 604,65 87 961,35

4300 Zakup usług pozostałych 178 742,00 27 604,65 206 346,65

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 474 506,30 0,00 9 474 506,30

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 581 299,00 -150 000,00 3 431 299,00

4300 Zakup usług pozostałych 639 237,00 -150 000,00 489 237,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 560 000,00 0,00 2 560 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 000,00 -159,00 8 841,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 300,00 159,00 2 459,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,00 150 000,00 170 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 150 000,00 170 000,00

122 476 850,51 27 361,00 122 504 211,51Razem:

Id: 1AB45DD5-9C33-4031-B141-E6629DDC1D66. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6 
do Zarządzenia Nr 39/2019
 Wójta Gminy Białe Błota 
z dnia 27 marca 2019 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w  2019r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
851 Ochrona zdrowia 100,00 100,00 200,00

85195 Pozostała działalność 100,00 100,00 200,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100,00 100,00 200,00

852 Pomoc społeczna 565 785,51 27 261,00 593 046,51

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 700,00 1 044,00 2 744,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 700,00 1 044,00 2 744,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 38 050,00 26 217,00 64 267,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

38 050,00 26 217,00 64 267,00

17 603 757,51 27 361,00 17 631 118,51Razem:

Id: 1AB45DD5-9C33-4031-B141-E6629DDC1D66. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6a
do Zarządzenia Nr 39/2019
Wójta Gminy Białe Błota 
z dnia 27 marca 2019 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w  2019r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 100,00 100,00 200,00

85195 Pozostała działalność 100,00 100,00 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60,00 75,00 135,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10,00 2,00 12,00

4300 Zakup usług pozostałych 20,00 4,00 24,00

4410 Podróże służbowe krajowe 10,00 19,00 29,00

852 Pomoc społeczna 565 785,51 27 261,00 593 046,51

85203 Ośrodki wsparcia 525 800,00 0,00 525 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 307 000,00 147,18 307 147,18

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 200,00 - 147,18 19 052,82

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 700,00 1 044,00 2 744,00

3110 Świadczenia społeczne 1 675,00 1 028,00 2 703,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25,00 16,00 41,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 38 050,00 26 217,00 64 267,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 710,00 385,00 1 095,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 550,00 7 660,00 17 210,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 730,00 18 172,00 45 902,00

17 603 757,51 27 361,00 17 631 118,51Razem:

Id: 1AB45DD5-9C33-4031-B141-E6629DDC1D66. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Budżet gminy na 2019 r. zostaje zwiększony o kwotę 27 361,00 zł. Wynikającą z decyzji Ministra
Finansów, Wojewoda Kujawsko-Pomorski zmniejszył oraz zwiększył plan dotacji celowej i tak :

W Rozdz. 85228 § 2010 Pomoc Społeczna z organizacji i świadczenia specjalistycznych usług
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zmniejszono dotację o kwotę
15 450,00 zł.

W Rozdz. 85228 § 2010 Pomoc Społeczna z przeznaczeniem na organizacje i świadczenie
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
zwiększono dotację o kwotę 41 667,00 zł.

W Rozdz. 85195 § 2010 Ochrona zdrowia z przeznaczeniem na pokrycie poniesionych i planowanych
kosztów wydania decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniający kryterium
dochodowe, zwiększono dotację o kwotę 100,00 zł.

W Rozdz. 85219 § 2010 Pomoc Społeczna z przeznaczenie na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie
opieki oraz na obsługę tego zadania, zwiększono dotacje o kwotę 1 044,00zł.

Pozostałe dokonane zmiany w budżecie gminy na rok 2019, pomiędzy rozdziałami i paragrafami
wynikają z bieżącej realizacji budżetu gminy i tak między innymi w dziale 900 rozdziele 90001
zmniejsza się środki przeznaczone na pokrycie wydatków za utrzymanie kanalizacji deszczowej
przez ZWiUK i przenosi do rozdziału 90026 z przeznaczeniem na wydatki związane z
oczyszczaniem koszy ulicznych, usuwaniem dzikich wysypisk śmieci i pozostałymi czynnościami
nie związanymi z wywozem odpadów komunalnych w posesji prywatnych, dalsze zmiany w
budżecie wynikają z wniosków złożonych przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Białych Błotach i Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu i Kierownika
Środowiskowego Domu Samopomocy w Cielu. .

Wójt Gminy Białe Błota

Dariusz Fundator

Id: 1AB45DD5-9C33-4031-B141-E6629DDC1D66. Podpisany Strona 1




